REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, calendário especial para a Proposta

de Emenda à Constituição nº 66, de 2023 (fase 2), que “altera a Constituição Federal,

o Ato das Disposições Constitucionais Transitórias e a Emenda Constitucional nº

113, de 8 de dezembro de 2021, a fim de instituir limite para o pagamento de

precatórios pelos Estados, pelo Distrito Federal e pelos Municípios e de estipular

novo prazo de parcelamento especial de débitos dos Estados, dos Municípios e do

Distrito Federal com seus regimes próprios de previdência social e dos Municípios

com o Regime Geral de Previdência Social; e dá outras providências”.,.

Sala das Sessões, 16 de julho de 2025.

Senador Jaques Wagner
(PT - BA)

S
F

/
2

5
6

0
7

.
4

7
1

7
2

-
7

9

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Jaques Wagner e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1168666077

00571/2025
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF256074717279, em ordem

cronológica:

1. Sen. Jaques Wagner

2. Sen. Randolfe Rodrigues

3. Sen. Omar Aziz

4. Sen. Rogério Carvalho

5. Sen. Professora Dorinha Seabra

6. Sen. Izalci Lucas

7. Sen. Efraim Filho

8. Sen. Weverton